
  Stránka 1 z 2 
 

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí – Teplice 
příspěvková organizace 

Na Výšině 494, 417 01 Dubí 
Tel: 417 571 102 IČO 63787849 pdss@pdss.cz 

Ročník: 2013  1.1.2013 

 
 
 

Předání služby 
 
Místo realizace: PDSS 
Závaznost: určeno pro všeobecné zdravotní sestry a pracovnice soc. 

péče 
Cíl metodiky: zajistit informovanost o všech problémech vzniklých 

během služby 
Definice: popis změn ve zdravotním a psychickém stavu klientů, o 

jejich potřebách a problémech včetně mimořádných 
události na pracovišti 

 
Strukturální kritéria: 
 

• všeobecná zdravotní sestra, pracovnice soc. péče má odborné znalosti a 
praktické zkušenosti 

 
Pomůcky: 
 

• hlášení sester 
 
Procesuální kritéria: 
 

• všeobecná zdravotní sestra, pracovnice soc. péče edukuje, zaznamenává: 

• ošetřující personál musí být na pracovišti nejméně o čtvrt hodiny dříve 
před začátkem pracovní doby 

• končící směna informuje o zdravotním stavu (TT, změny TK, nevolnost, 
zvracení, bolesti, záchvaty, úrazy) 

• změny ordinace na základě vyšetření (odborný lékař, obvodní, psychiatr) 

• změny psychického stavu (deprese, úzkost, halucinace, agresivita) 

• důvody, kdy klient opustil zařízení (dovolená, vyšetření, hospitalizaci) 

• počet přítomných klientů 
 
 



  Stránka 2 z 2 
 

Zvláštní upozornění: 
 

• k předání služby vždy přistupovat zodpovědně 
 
Kritéria výsledku: 
 

• personál na základě přesných informacích o klientech, včas a správně 
zareaguje při vzniklých situacích 

 


